
 

Veřejná zakázka „Nákup užitkových vozidel“ 

 

 

 

K U P N Í  S M L O U V A   
k  6 .  č á s t i  z a k á z k y  

 
č í s l o  K u p u j í c í h o :   I N V - 2 0 2 2 - 0 0 6 8 - 1 0 5 1  
č í s l o  P r o d á v a j í c í h o :  … … … … … … … .  

 
uzavřená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 

Kupující:   Český metrologický institut 

Sídlo:    Okružní 31, 638 00 Brno 

Zastoupený:   Ondřejem Kebrlem, BBA, MSc., odborným ředitelem pro ekonomiku 

IČ:    00177016 

DIČ:    CZ00177016 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, č. účtu: 198139621/0710 

Kontaktní osoba:   Ing. Miroslava Staňková 

 

Prodávající:   AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 

Sídlo:    Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 

Zastoupený:   Liborem Přerostem, předsedou družstva 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   287742/0800 

IČ:    48030325 

DIČ:    CZ48030325 

Kontaktní osoby: 

pro věci technické:   Tomáš Kohutič, DiS., vedoucí prodeje VW užitkové vozy 

pro věci obchodní:   Tomáš Kohutič, DiS., vedoucí prodeje VW užitkové vozy 

 

Preambule: 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce „Nákup užitkových vozidel“, kdy nabídka 
Prodávajícího (dodavatele) byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud se v této 
kupní smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku dodavatele, míní se tím dokumenty související se 
Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“).  

 

II. Předmět smlouvy, platnost smlouvy 

2.1 Prodávající dodá Kupujícímu následující předmět plnění: 

a) Dodávka 1 ks vozidla. Technické parametry, výbava a podrobná specifikace vozidla je blíže specifikována v příloze č. 1 a 
odstavci 3.1 této smlouvy.  

b) Předmět plnění musí vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných produktů a rovněž musí 
odpovídat závazným i doporučujícím technickým, bezpečnostním a hygienickým normám platným v ČR, o čemž Prodávající 
vyhotoví a předá Kupujícímu čestné prohlášení, které bude součástí Předávacího protokolu (či dodacího listu). Všechna 
vozidla též musí v okamžiku předání splňovat emisní normy dle aktuálně platné legislativy. 

c) Součástí dodávky vozu bude vždy: 



 

• Manuál, tj. Návod k obsluze a údržbě daného vozu v českém jazyce 

• Servisní knížka (může být elektronická) 

• Originál velkého technického průkazu daného vozu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů 

• Originál osvědčení o technické způsobilosti vozu 

• Podrobný rozpis nároků na provoz a údržbu vozu (pouze není-li uvedeno v servisní knížce) 

• Další případné průvodní doklady k vozu v českém jazyce 

• 2 klíče od daného vozu 

 
2.2 Prodávající se zavazuje dodat vozidlo nové (tj. nepoužité), nepoškozené a připravené k řádnému provozu, o čemž Prodávající 

vyhotoví čestné prohlášení, které bude součástí Dodacího listu. Novým vozidlem se rozumí vozidlo, jehož stav tachometru 
nevykazuje v okamžiku odevzdání Kupujícímu více než 50 km.   

2.3 Prodávající se zavazuje, že dodané vozidlo bude schváleno pro provoz na pozemních komunikacích dle Zákona o provozu 
vozidel. 

2.4 Kupující se zavazuje předmět plnění od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

III.  Termín, místo a způsob plnění 

3.1 Termín dodání je stanoven nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy. Místo plnění je definováno v následující tabulce:  

Název a typ vozidla: VW Caddy Cargo Maxi 2,0 TDI 90 kW 6°MP 

 

Část 
zakázky 

Počet 
ks Popis vozidla Barva Nosnost Místo dodání 

Přebírající 
osoba 

6 1 

2-3 sedadla, nafta, 
výkon min. 90 kW, 
manuální př., 
tempomat, bez 
navigace, ale se 
zrcadlením telefonu, 
bez tažného zařízení 

Bílá 640 kg OI Praha 
Stanislav 
Podroužek 

 

3.2 Termín dodání vozidla je možno oproti požadovanému termínu prodloužit pouze ve výjimečných případech. Za výjimečný 
případ se považuje např. neplánovaná obměna modelové řady, prokazatelně chybějící komponenty na trhu, atd. O pozdějším 
datu dodání se sepíše písemný dodatek ke smlouvě. 

3.3 Prodávající vyrozumí Kupujícího o připravenosti plnit předmět smlouvy a o termínu předání vozidla na sjednaném místě 
elektronicky prostřednictvím e-mailové zprávy alespoň 3 pracovní dny předem.  

3.4 Vozidlo bude považováno za dodané jeho převzetím oprávněnou osobou Kupujícího uvedenou v této kupní smlouvě a 
podpisem dodacího listu (předávacího protokolu). Ten bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Kupující a jedno Prodávající. 

3.5 Po předání a převzetí předmětu této smlouvy mezi zástupci smluvních stran bude vystaven předávací protokol nebo dodací 
list. Prodávající je povinen uvést v předávacím protokolu (či dodacím listu) zejména tyto údaje: 

a) Identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího 

b) Jméno a příjmení oprávněné osoby Kupujícího (viz tabulka v odstavci 3.1) 

c) Číslo kupní smlouvy 

d) Adresu místa dodání 

e) Datum a čas provedení dodávky vozu 

f) Jednotkové ceny a cenu za předmět plnění 

g) Výrobce, název, VIN kód 



 

3.6 Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu převzetím v místě dodání na základě dodacího listu podepsaného oběma stranami. 
Přechod nebezpečí na vozidle se řídí ustanovením § 2121 odst. 1 Občanského zákoníku. 

3.7 Převezme-li kupující vozidlo bez výhrad, má se za to, že vozidlo nemá žádné zjevné vady. Převezme-li Kupující vozidlo 
s výhradami, je povinen tyto výhrady uvést do Dodacího listu. Nesouhlasí-li Prodávající s uvedenými výhradami, je povinen je 
písemně v dodacím listu rozporovat. Nerozporuje-li Prodávající výhrady uvedené Kupujícím na dodacím listu, má se za to, že 
s výhradami souhlasí. Kupující i Prodávající jsou povinni stvrdit obsah dodacího listu svým jménem a podpisem. V případě, že 
dodací list obsahuje výhrady Kupujícího, zavazuje se prodávající odstranit výhrady ve lhůtě a způsobem uvedeným Kupujícím 
v dodacím listu. Po odstranění výhrad strany kupní smlouvy sepíší nový dodací list bez výhrad. 

3.8 Prodávající se zavazuje provést před dodávkou vozidla kompletní předprodejní servis (zahrnující mimo jiné: vizuální vnější 
kontrolu karoserie a spodní části vozidla, vizuální kontrolu interiéru a všech elektricky ovládaných prvků, kontrolu upevnění 
šroubů kol a jejich utažení, kontrolu nahuštění pneumatik na předepsaný tlak, kontrolu provozních kapalin – chladicí kapaliny, 
motorového oleje a brzdové kapaliny, kontrolu elektroniky včetně akumulátoru atd.), tj. vozidlo musí být v okamžiku dodání 
připraveny k okamžitému provozu na pozemních komunikacích, a to včetně naplnění všech provozních kapalin dle doporučení 
výrobce vozidla. 

3.9 Termíny uvedené v tomto článku budou ze strany Prodávajícího dodrženy za podmínek podepsání této smlouvy a dodržení 
řádného a včasného spolupůsobení Kupujícího dle článku V. této smlouvy. 

3.10 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže Prodávající bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy delším než 3 
měsíce a také v případě, že Prodávajícím dodané zboží nesplní všechny technické parametry uvedené ve smlouvě nebo jejích 
přílohách.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1 Cena předmětu této smlouvy je stanovena výsledkem zadávacího řízení ve výši 621 710,74 Kč, bez DPH, za celou část zakázky 
č. 6, tzn. za nákup 1 vozidla. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou po celou dobu platnosti kupní smlouvy. 
V uvedené ceně jsou započítány veškeré náklady Prodávajícího související s předmětem plnění a přiměřený zisk Prodávajícího.  

4.2 Rozpis ceny uvedené v odst. 4.1. je v této tabulce:  

Název a typ vozidla: VW Caddy Cargo Maxi 2,0 TDI 90 kW 6°MP 

Poče
t ks Barva Nosnost  Místo dodání Autorizovaný servis 

Osoba oprávněná 
k převzetí 

Cena za daný 
počet ks v Kč bez 
DPH 

1 Bílá 640 kg 

OI Praha, 
Radiová 3, 
102 00 Praha 
10 

Tukas, Štěrboholská 391, 102 
00 Praha 10, tel: 272 072 219 

Stanislav 
Podroužek 

 
 
621 710,74 

  
4.3 Platby budou probíhat bezhotovostním platebním převodem v Kč, na základě faktury vystavené Prodávajícím Kupujícímu 

nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu dodacího listu bez výhrad oběma stranami kupní smlouvy. K výše uvedené 
ceně předmětu smlouvy bude dopočítána DPH ve výši platné k datu zdanitelného plnění. Přílohou každé faktury bude kopie 
dodacího listu bez výhrad podepsaná Prodávajícím a Kupujícím. 

4.4 Splatnost faktury je 30 dní od předání faktury. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu 
Kupujícího. 

4.5 Faktury vystavené Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH v platném znění, jinak je 
má Kupující právo odmítnout a požadovat po Prodávajícím opravu.  

4.6 Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 

V. Spolupůsobení smluvních stran 

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s předmětem plnění smlouvy a poskytovat si 
veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, zejména učinit 
veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. Prodávající nezodpovídá za vady, které vzniknou neodborným zásahem 
Kupujícího po předání předmětu smlouvy.  

5.2 Kupující se zavazuje zajistit Prodávajícímu vstup na místa plnění a poskytnout potřebné informace, podklady a součinnost nutné 
pro realizaci předmětu smlouvy.  

 



 

VI. Odpovědnost za vady a záruka 

6.1 Na dodané vozidlo bude poskytnuta Prodávajícím komplexní záruka za jakost, která zaručuje, že dodaný vůz bude odpovídat 
technické specifikaci dané smlouvou a bude prostý právních vad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že záruka se vztahuje 
nejen na vozidlo jako celek, ale rovněž zejména na originální náhradní díly nebo díly, které byly vyrobeny nezávislými výrobci a 
jsou kvalitativně srovnatelné s originálními díly, na originální příslušenství nebo příslušenství, které bylo vyrobeno nezávislými 
výrobci a je kvalitativně srovnatelné s originálním příslušenstvím, na výrobní vady vozidla a na vady laku vozidla.   

6.2 Prodávající poskytne na předmět smlouvy, resp. na vozidlo, záruku min. 24 měsíců od data podpisu předávacího protokolu 
(dodacího listu) zástupcem kupujícího. Reklamovat lze předmět smlouvy pouze v průběhu platnosti záruční doby (v ostatních 
případech práva z odpovědnosti za vady zanikají).  

6.3 Prodávající bere na vědomí, že příloha č. 2 Kupní smlouvy, tj. Záruční podmínky importéra / výrobce se použije ve vztahu ke 
kupní smlouvě pouze subsidiárně, anebo v případě, kdy jsou ustanovení přílohy č. 2 pro kupujícího příznivější. V případě 
rozporu přílohy č. 2 s ustanoveními tohoto článku, mají přednost ustanovení tohoto článku. 

6.4 Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje na běžné opotřebení pneumatik. 

6.5 Aniž by bylo dotčeno ustanovení odst. 6.2 tohoto článku, zavazuje se prodávající poskytnou záruční dobu v délce min. 10 let na 
neprorezavění karoserie vozidla, která začíná běžet okamžikem podpisu dodacího listu potvrzujícího převzetí vozidel bez ohledu 
na případné výhrady Kupujícím.  

6.6 V případě záruční opravy je prodávající povinen odstranit závadu v co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 20-ti kalendářních dnů 
od jejího nahlášení. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad lze v odůvodněných případech po dohodě s Kupujícím před jejím 
uplynutím přiměřeně prodloužit. Na době prodloužení se musí obě strany písemně dohodnout. O odstranění vady bude sepsán 
a podepsán stranami kupní smlouvy protokol o odstranění vad a předání vozidla, ve kterém bude zejména označení vozidla, 
den oznámení vady, přesná specifikace vady, postup při jejím odstraňování a den předání vozu bez vady.  

6.7 Pokud byla reklamace neoprávněná (závada vznikla špatným použitím nebo chybnou manipulací apod.), prodávající naúčtuje 
kupujícímu náklady na lokalizaci a opravu závady. Kupující je povinen tyto náklady uhradit ve stanoveném termínu, nejpozději 
však do 21 dnů od ukončení reklamačního řízení. 

6.8 Nestanoví-li kupní smlouva jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku o právech 
vadného plnění a záruce za jakost. 

 

VII. Sankce 

7.1 Při nedodržení dodací lhůty a lhůty pro odstranění závady, na niž se vztahuje záruka, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny zakázky za každý den prodlení.  

7.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury zaplatí Kupující Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

7.3 Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po doručení vyúčtování takové smluvní 
pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

VIII. Vyšší moc 

8.1 Za zásah vyšší moci se považují okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy a které mají charakter neobyčejných událostí, které 
ani jedna ze smluvních stran nemohla předvídat ani jim zabránit. 

8.2 Smluvní strany jsou povinné se vzájemně informovat o začátku a konci působení vyšší moci a to ihned po jejím vzniku a ukončení 
prostřednictvím telefonu a mailu. 

 

IX. Ochrana osobních údajů 

9.1    Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného smluvního vztahu, v souladu se zákonem 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

 
9.2     Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše uvedeného účelu a pouze 

po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými právními a interními 
předpisy a v souladu s nimi. 

 
9.3    Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K osobním údajům mají přístup pouze 

správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se 
správcem a pouze za výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým ze správců 
podléhají interním předpisům daného správce. 



 

 
9.4     Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich osobní údaje mohou být zpracovány 

za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u 
správce, a to na: 

 
- právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení zpracování a právo vznést námitku 

proti nezákonnému zpracování; 
- právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

 

X.   Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv.  

10.2 Změny této smlouvy jsou platné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.3 V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (např. změna sídla, změna jednajících osob) je povinna 
smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, 
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

10.4 Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních 
ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.  

10.5 Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy řešit smírně. Spory, které se nepodaří vyřešit smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.6 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

10.7 Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech případných dodatků podle zákona o registru smluv a s 
uveřejněním dalších informací souvisejících s plněním dle této smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Smlouva 
bude uveřejněna v registru smluv ČR v plném rozsahu. 

10.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom originálním výtisku. Smluvní 
strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy:   Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávky (nutno doplnit údaje v žlutém sloupci) 

              Příloha č. 2 – Záruční podmínky importéra / výrobce 

 
Za Prodávajícího:       Za Kupujícího: 
 
 
V Praze         V Brně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… ………………………………………… 
 Libor Přerost Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 
 předseda družstva odborný ředitel pro ekonomiku 
  
 
 
 



 

Příloha č. 1 Technická specifikace vozidla z části č. 6_v2 

Parametr Požadovaná hodnota 
Nabízená hodnota (popř. 

ANO/NE) 

Tovární značka - Volkswagen 

Obchodní označení modelu - 
Caddy Cargo Maxi 2,0 TDI 90 kW 
6°MP 

1 Počet míst k sezení 2-3 2 

2 Palivo Motorová nafta  ANO 

3 Motor Vznětový  ANO 

4 Výkon ≥ 90 kW 90 kW 

5 Převodovka manuální ANO 

6 Typ karoserie - skříň 

7 
Maximální spotřeba 
pohonných hmot (pro 
kombinovaný provoz) 

Maximální spotřeba pohonných hmot pro 
kombinovaný provoz musí být u všech vozidel v 
souladu se zněním přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 
173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 
podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních vozidel. 

5,0 l/100 km dle WLTP 

8 
Největší technicky 
přípustná/povolená hmotnost 

Největší technicky přípustná/povolená hmotnost 
slouží pro posouzení, zda nabízené vozidlo splňuje 
podmínku maximální spotřeby pohonných hmot 
dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o 
stanovení závazných zadávacích podmínek pro 
veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.  

2300 kg 

9 Emisní norma v době registrace v ČR platná norma ANO 

10 Emise CO2  Min. EU 6,3 
EURO 6.d (někdy označovaná jako 
EURO 6.3) 

11 Barva karosérie Modrá nebo bílá bílá 

12 Barva interiéru  
černá nebo tmavě šedá, popřípadě kombinace 
obou barev 

kombinace černá / tmavě šedá 
(vyjma stropu a vrchní části 
obložení ve světle šedé barvě) 

13 Minimální požadovaná výbava 

minimálně 4 airbagy – čelní a boční vpředu ANO 

kontrola zapnutí bezpečnostních pásů alespoň 
vpředu 

ANO 

elektronický stabilizační systém (ESP/ESC nebo 
jiný systém se shodnou funkcí) 

ANO 

Imobilizér ANO 

posilovač řízení ANO 

hlavové opěrky pro všechna místa k sezení ANO 

tažné zařízení NEVYPLŇUJE SE. 

antiblokovací systém brzd ANO 

systém elektronického rozdělení brzdných sil ANO 

protiskluzový systém s kontrolou nedotáčivosti ANO 

palubní počítač ANO 

klimatizace – mechanická nebo automatická ANO 

vestavěná GPS navigace NEVYPLŇUJE SE. 

Podpora připojení pomocí Apple car nebo Android 
auto 

ANO 

tempomat ANO 



 

Parametr Požadovaná hodnota 
Nabízená hodnota (popř. 

ANO/NE) 
parkovací senzory (lze nahradit parkovací 
kamerou), min. vzadu 

ANO 

denní svícení – automatické ANO 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním – 
alespoň 2 dálkové ovládače (klíče) 

ANO 

sedadla – dělená a sklopná zadní opěradla ANO 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče s loketní a 
bederní opěrkou 

ANO 

výškově nastavitelný volant ANO 

rádio – originální z výroby a integrované v palubní 
desce 

ANO 

HF sada - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí 
integrovaného autorádia (vestavěné společně s 
rádiem) 

ANO 

USB vstup ANO 

elektrické stahování oken předních dveří ANO 

zadní křídlové dveře prosklené ANO 

Posuvné dveře pravé i levé, pravé prosklené a 
optimálně i levé prosklené 

ANO 

Pevná a plná přepážka s prosklením nebo mříží  
mezi kabinou a nákladovým prostorem  

ANO 

Podlaha s min. 4 upínacími oky ANO 

12 V zásuvka v nákladovém prostoru nebo na 
palubní desce 

ANO 

povinná výbava dle platné legislativy ANO 

14 

 
 
 
 
Pneumatiky, kola 
  
  
  
  

Ocelová kola min. 16“ 
 

ANO 

Dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 9   
měsíců v momentu převzetí vozidla 
 

ANO 

na vozidle namontována kola dle ročního období v 
okamžiku dodání, tj. zimní v období 15.10. až 
31.3., ve zbývajícím období letní. Součástí 
dodávky budou i kola pro opačné období a ve 
stejném rozměru. Kola budou kompletní, včetně 
disků. 

ANO 

rezervní kolo včetně nářadí k výměně kola 
(kolo plnohodnotné nebo dojezdové)  

ANO 

15 
Základní objem zavazadlového 
prostoru v m3 (za 1. řadou 
sedadel) 

≥ 3,3 3,7 m3 

16 Užitečné zatížení 
≥ 550 kg 
 

640 kg 
nabízená varianta 715 kg se 
započítáním normované 
hmotnosti řidiče a normované 
hmotnosti zavazadel (dohromady 
75 kg), pohotovostní / provozní 
hmotnost nabízené varianty 1.660 
kg se započítáním normované 
hmotnosti řidiče a normované 
hmotnosti zavazadel (dohromady 
75 kg), pohotovostní / provozní 
hmotnost 1.585 kg bez započítání 
normované hmotnosti řidiče a 



 

Parametr Požadovaná hodnota 
Nabízená hodnota (popř. 

ANO/NE) 
normované hmotnosti zavazadel, 
celková hmotnost vozidla 2.300 kg 

17 
Rozměry nákladového 
prostoru 

--- NEVYPLŇUJE SE. 

18 
Materiál podlahy 
v nákladovém prostoru 

guma guma 

19 
Další vhodné vybavení či parametry nabízené uchazečem zahrnuté v nabídkové 
ceně 

Dodavatel vyplní dobrovolně – 
může přiložit nabídkový list 
konkrétního vozidla. 

 
Příloha č. 2 – Záruční podmínky importéra / výrobce 

 
Prodávající: 

ZÁRUČNÍ CERTIFIKÁT - vzor 

pro automobil značky Volkswagen LNF 
(dále jako „prodávající“) AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
Pod Paťankou 217/1 
16041 Praha 6 
IČO: 48030325 DIČ: CZ48030325 
Certifikát se vztahuje k vozu: 
Modelový kód: SBHA54W0 
Model: Caddy Cargo Maxi 2,0 TDI 90 kW 6°MP 
Barva: bílá Candy 
VIN karoserie: XXXXXXXXXXXXXXXX 
Sériové číslo motoru: XXX XXXXXX 
Číslo TP: XXXXXX 
(dále jako „vůz“) 

Výrobce vozu: Volkswagen AG 
(dále jako „výrobce“) 

Obecné informace 

Záruka se na území České republiky uplatňuje v souladu s právní úpravou České republiky, a to v případě všech vad 

záručního charakteru vozidel dovážených společností Porsche Česká republika s.r.o., IČ: 25654012, se sídlem: Praha 5 - 

Jinonice, Radlická 740/113d, PSČ 15800 jakožto akreditovaného dovozce výrobce (dále jako „dovozce“), které jí 

prodává 

autorizovaná prodejní síť značky Volkswagen LNF. 

Vlastník vozu může uplatnit právo na odstranění vady záručního charakteru vozu u kteréhokoliv autorizovaného 

servisního partnera této značky Vozu; v případě uplatnění reklamace mimo území České republiky však musí vlastník 

vozu počítat s případnými obtížemi, které se mohou v souvislosti s uplatněním reklamace vzhledem k právnímu řádu 

daného státu vyskytnout. 

Tento certifikát zaručuje bezplatné odstranění vad záručního charakteru v případě, že uživatel dodržel podmínky pro 

údržbu a užívání vozu stanovené v: 

Záruční podmínky 

NÁVODU K OBSLUZE 

popř. 

SERVISNÍM PLÁNU VOZIDLA 

Délka a rozsah záruky za vady jsou dány ze zákona. Prodávající dále poskytuje na vůz záruku za jakost v trvání 24 

měsíců. 

Nad rámec této záruky poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 3 roky na lak vozu bez omezení dle počtu 

najetých 

kilometrů, a až 12 let (podle typu a modelu – viz níže) na neprorezavění karoserie bez omezení dle počtu najetých 

kilometrů, obojí ovšem pouze v rozsahu stanoveném v tomto dokumentu. 

Veškeré záruční doby začínají běžet od převzetí vozu kupujícím. 

Práva vlastníka vozu ze záruky se vztahují pouze na vady, které existovaly již při předání vozu nebo na vady, které 

způsobují, že je vůz po dobu platnosti záruky za jakost nezpůsobilý k použití pro obvyklý účel či přestane mít obvyklé 



 

vlastnosti. 

Pro vyřízení reklamace vad vozu platí následující: 

Kupující může právo na odstranění vad uplatnit u prodávajícího nebo u kteréhokoliv autorizovaného servisního partnera 

značky vozu, který je autorizován dovozcem k provedení dané opravy; v druhém případě má kupující povinnost o této 

skutečnosti písemně uvědomit Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu. Vznikne-li kupujícímu právo požadovat 

dodání nového vozidla, dodání chybějícího plnění, právo odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v občanském 

zákoníku, nebo právo na slevu z kupní ceny, může toto právo uplatnit pouze u prodávajícího. 

Kupující je povinen vady oznámit neprodleně po jejich zjištění. Odstranění vad bude provedeno bez zbytečného 

odkladu 

s ohledem na technické požadavky buď formou opravy, nebo výměny závadných dílů bez vyúčtování těch nákladů, 

které 

jsou za účelem odstranění vady potřebné. Vyměněné díly se stávají majetkem prodávajícího nebo 

autorizovaného servisního partnera, který provedl opravu vozu. Jsou-li k odstranění vady potřebné dodatečné údržbové 

práce, předepsané výrobcem nebo dovozcem, přebírá náklady včetně nákladů na potřebný materiál a maziva prodávající 

nebo autorizovaný servisní partner, který provedl opravu vozu. Pokud je vůz v důsledku vady záručního charakteru 

neschopný provozu, je kupující oprávněn obrátit se na nejbližšího, službu konajícího autorizovaného servisního partnera 

značky vozu. Ten rozhodne, zda se potřebné práce provedou na místě nebo v jeho provozovně. 

Změna vlastnictví 

Změnou vlastnictví předmětu koupě nejsou záruční povinnosti dotčeny. 

Výjimky ze záruky 

Ze záruky je vyloučeno opotřebení způsobené obvyklým užíváním. Mezi přirozeně opotřebitelné díly patří zejména 

všechny díly, které jsou v rámci výrobcem či dovozcem předepsané údržby měněny nebo kontrolovány. Ze záruky je 

dále 

vyloučeno poškození způsobené nadměrným namáháním, neodborným zacházením nebo nepřípustnými úpravami, 

jakož 

i další případy, u nichž je uplatnění nároků z vad vyloučeno dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. Práva 

ze záruky kromě toho zanikají, vzniknou-li na voze vady resp. škody, které lze vztáhnout k dílům a příslušenství, které 

nebyly v schváleny výrobcem či dovozcem, nebo které vznikly nerespektováním pokynů výrobce či dovozce pro 

opravy 

a údržbu. 

Záruka se dále nevztahuje na jakékoli závady či poškození v příčinné souvislosti s tím, že: 

a) vlastník vozu neoznámil prodávajícímu vadu, a to bez zbytečného odkladu kdy ji mohl zjistit; 

b) vlastník vozu neposkytl neprodleně příležitost k odstranění vady; 

c) vozidlo nebo díl vozidla byly dříve neodborně opravovány, udržovány nebo ošetřovány třetí osobou, která nepatřila k 

autorizované servisní síti značky; 

e) kupující se neřídil předpisy pro obsluhu, údržbu a péči platnými pro vůz; 

f) vůz nebyl užíván podle podmínek a v prostředí, pro které je určeno. 

Podmínky a rozsah rozšířené záruky na lak a karoserii 

Jako doplněk k dvouleté záruce pro nová vozidla se poskytuje záruka na to, že se nevyskytnou po dobu: 

- 3 let od převzetí vozu žádné vady laku, nezávisle na počtu ujetých km 

- 12 let od převzetí vozu žádná prorezivění (perforace zevnitř ven), nezávisle na počtu ujetých km. Pokud by 

však přesto poškození tohoto druhu vznikla, budou odstraněna každým výrobcem nebo dovozcem autorizovaným 

servisním partnerem v Evropě opravou bez účtování mzdových a materiálových nákladů. 

Vyskytnou-li se výše uvedené vady po uplynutí 24 měsíců od převzetí vozu, má jeho vlastník právo požadovat 

odstranění 

vady v rámci bezplatné opravy vozu. Právo na výměnu vozu, slevu z kuní ceny či odstoupení od smlouvy je v tomto 

případě vyloučeno. 

Koroze karoserie nesmí být způsobena ničím jiným než výrobní vadou samotné karoserie resp. její antikorozní ochrany. 

Karoserie nesmí být poškozena vnějším vlivem. Koroze musí prostupovat plechem zevnitř ven. 

V případě laku jsou kromě poškození od odletujících kamenů a jiných vnějších vlivů (polétavá koroze, průmyslový 

spad 

atd.), z rozsahu poskytnuté záruky za jakost vyloučena i poškození způsobená ostatními díly na voze namontovanými 

(světla, lišty, střešní lyžiny, kliky, stěrače atd.). 

Práva kupujícího z rozšířené záruky zanikají, když: 

- k poškození došlo nedostatečnou péčí; 

- vady nebyly oznámeny bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl vlastník při vynaložení obvyklé péče zjistit; 

- vůz nebyl udržován v souladu s doporučením výrobce dovozce nebo prodávajícího; 

- vady karoserie nebo laku nebyly včas odstraněny podle předpisu výrobce za použití originálních náhradních dílů 

a materiálů; nebo 

- prorezivění je v příčinné souvislosti s tím, že při opravách karoserie nebyly použity originální díly a materiály 

nebo opravy nebyly provedeny v souladu s požadavky výrobce resp. dovozce. 

Podmínky a rozsah rozšířené záruky na vysokonapěťový akumulátor elektrických a hybridních vozidel 



 

Jako doplněk k dvouleté záruce pro nová vozidla se poskytuje záruka na to, že se nevyskytnou po dobu 8 let od převzetí 

Vozu resp. nájezdu max. 160.000 km, podle toho, co nastane dříve, žádné vady vysokonapěťového akumulátoru. 

Samotné snížení kapacity vysokonapěťového akumulátoru během určité doby však závisí na mnoha okolnostech 

souvisejících s provozem vozidla a nepředstavuje vadu, a to pokud tato hodnota neklesne během doby rozšířené záruky 

pod 70% využitelné kapacity (hranice není přesně stanovena u vozidel značky Audi). 

Vyskytnou-li se výše uvedené vady po uplynutí 24 měsíců od převzetí Vozu, má kupující právo požadovat odstranění 

vady v rámci bezplatné opravy Vozu. Právo na výměnu Vozu, slevu z kuní ceny či odstoupení od smlouvy je v tomto 

případě vyloučeno. 

Práva kupujícího z rozšířené záruky zanikají, když: 

- k poškození došlo nedostatečnou péčí; 

- vady nebyly oznámeny bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl kupující při vynaložení obvyklé péče zjistit; 

- vůz nebyl provozován a udržován v souladu s doporučením Výrobce; 

- vady nebyly včas odstraněny podle předpisu výrobce za použití originálních náhradních dílů a materiálů; nebo 

opravy nebyly provedeny podle předpisu výrobce. 

Prodloužená záruka 

V případě sjednání prodloužené záruky za jakost v délce nad 24 měsíců může kupující požadovat pouze bezplatné 

odstranění vad záručního charakteru po sjednanou dobu prodloužené záruky nebo do dosažení limitu počtu najetých 

kilometrů, podle toho, co nastane dříve. 

Rozsah prodloužené záruky prodávajícího je ve zbytku shodný se základní zárukou za jakost, kterou prodávající 

poskytuje, s výjimkou záruky na lak a karoserii. 

Poskytnutím této záruky za jakost nejsou dotčena další práva a povinnosti, která se váží ke koupi vozu, vyplývající z 

právních jednání smluvních stran nebo platných právních předpisů. 


		2022-10-31T14:05:12+0100
	Libor Přerost


		2022-11-02T15:24:50+0100
	Ondřej Kebrle




